
UBND XÃ THUẬN AN
TỔ KIỂM KÊ RỪNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:       /QĐ-UBND Thuận An, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Tổ kiểm kê rừng xã Thuận An

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017, sửa đổi, bổ sung năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 
91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ, sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ, 
quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh 
vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông 
nghiệp và Môi trường, quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền 
quản lý nhà nước và một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm; 

Căn cứ Quyết định số 1826/QĐ-BNN-KL ngày 20/6/2024 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, ban hành Kế hoạch kiểm kê rừng tại các tỉnh 
vùng Tây Nguyên; Quyết định số 831/QĐ-BNNMT ngày 15/4/2025 của Nông 
nghiệp và Môi trường về việc điều chỉnh Kế hoạch kiểm kê rừng tại các tỉnh 
vùng Tây Nguyên;

Căn cứ Công văn số 1532/UBND-NNMT ngày 11/8/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc thực hiện kiểm kê rừng khi tổ chức chính quyền 
địa phương 02 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 4371/KH-UBND ngày 30/9/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Lâm Đồng về việc điều tra, kiểm kê rừng trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 10/11/2025 của UBND xã Thuận 
An, về việc kiểm kê rừng trên địa bàn xã Thuận An;

Căn cứ Quyết định số 483/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 của UBND xã 
Thuận An về việc thành lập Tổ kiểm kê rừng xã Thuận An.

Theo đề nghị của phòng Kinh tế tại Tờ trình số 45/TTr-KT ngày 04 tháng 
12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:



2

Điều 1. Nguyên tắc làm việc
1. Tổ kiểm kê rừng xã Thuận An làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; đảm 

bảo sự chủ động, phối hợp giữa các thành viên Tổ kiểm kê rừng với các phòng, 
ban, đơn vị liên quan và chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân trong quá trình thực 
hiện nhiệm vụ kiểm kê rừng.

2. Giải quyết công việc theo thẩm quyền và trách nhiệm được phân công; 
đúng trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật, bảo đảm kịp thời, chất lượng, 
hiệu quả.

3. Tổ kiểm kê rừng xã Thuận An sử dụng con dấu của UBND xã khi Tổ 
trưởng ký ban hành báo cáo, văn bản, kế hoạch liên quan đến hoạt động của Tổ 
kiểm kê rừng. Tổ phó sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị trong quá trình thực 
hiện nhiệm vụ khi được Tổ trưởng uỷ quyền.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ các thành viên Tổ kiểm kê rừng xã Thuận An, 
như sau:

1. Tổ trưởng: Phó Chủ tịch UBND xã - phụ trách lĩnh vực Kinh tế.
Chỉ đạo, điều hành công việc chung của Tổ kiểm kê rừng và công tác phối 

hợp giữa các thành viên của Tổ kiểm kê rừng, đôn đốc và kiểm tra việc thực 
hiện.

Báo cáo, đề xuất với Chủ tịch UBND xã những vấn đề khó khăn, vướng 
mắc vượt thẩm quyền trong quá trình thực hiện.

2. Tổ phó: 
- Trưởng phòng Kinh tế (Tổ phó).
Chỉ đạo bộ phận chuyên môn trực thuộc phối hợp, tham gia công tác kiểm 

kê rừng, cung cấp các hồ sơ, tài liệu, bản đồ dạng số về kết quả kiểm kê, thống 
kê đất đai gần nhất, bản đồ kèm theo quyết định giao đất, cho thuê đất của các tổ 
chức sử dụng vào mục đích lâm nghiệp trên địa bàn xã và các tài liệu liên quan 
phục vụ công tác kiểm kê rừng.

Phối hợp với Hạt Kiểm lâm Đức Lập và đơn vị liên quan thống nhất, xử lý 
nội dung về ranh giới đất được giao, cho thuê tại các chủ quản lý rừng trong 
trường hợp xảy ra chồng lấn hoặc không xác định được chủ quản lý. 

Thực hiện các nhiệm vụ kiểm kê rừng và các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng 
phân công.

- Kiểm lâm viên phụ trách địa bàn.
Phối hợp với các thành viên Tổ kiểm kê rừng tham mưu giúp Tổ trưởng 

ban hành các văn bản, kế hoạch triển khai, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện 
kiểm kê rừng trên địa bàn xã và chủ rừng là hộ gia đình, cá nhân.

Phối hợp với Công chức phụ trách bộ phận Quản lý bảo vệ rừng Hạt Kiểm 
lâm Đức Lập biên tập và hoàn thiện bản đồ kiểm kê rừng cấp xã sử dụng hệ quy 
chiếu và hệ tọa độ quốc gia VN-2000 theo tỷ lệ 1:10.000.



3

Giúp Tổ trưởng triển khai tổ chức thực hiện các hoạt động có liên quan 
đến công tác kiểm kê rừng trên địa bàn xã thuộc thẩm quyền.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.
3. Các thành viên:
Kiểm tra hiện trường để hiệu chỉnh vị trí, ranh giới và những thông tin 

khác của lô kiểm kê trong trường hợp cần thiết; hiệu chỉnh thông tin thuộc tính, 
ranh giới lô kiểm kê rừng trên bản đồ số trong trường hợp có sự thay đổi. Thực 
hiện các nhiệm vụ kiểm kê rừng trên địa bàn xã.

Phối hợp với Hạt Kiểm lâm Đức Lập, phòng, ban, đơn vị liên quan lập hồ 
sơ quản lý rừng của chủ rừng nhóm I Biểu số 11 Phụ lục VIII và Sổ quản lý 
rừng cấp xã lập theo Biểu số 13 Phụ lục VIII Thông tư 16/2025/TT-BNNMT 
ngày 19/6/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường. Lập biểu tổng hợp kết quả 
kiểm kê rừng theo cấp hành chính quy định tại điểm e, Điều 3, Thông tư số 
16/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.
4. Thư ký: Chuyên viên phòng Kinh tế.
Tổng hợp ý kiến, thông tin của các thành viên Tổ kiểm kê rừng, phòng, 

ban, đơn vị liên quan cung cấp, báo cáo; tham mưu Tổ trưởng ban hành các văn 
bản, kết luận, thông báo cuộc họp liên quan đến nhiệm vụ kiểm kê rừng trên địa 
bàn xã.

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các thành viên Tổ kiểm kê rừng theo Quyết định số 483/QĐ-UBND ngày 

26 tháng 11 năm 2025 của UBND xã; Trưởng các phòng, ban, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh (b/c);
- Chi Cục Kiểm lâm tỉnh;
- Hạt Kiểm lâm Đức Lập (p/h);
- CT, PCT UBND xã;
- CVP, PCVP UBND xã;
- Lưu: VT, KT.

TỔ TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Thành Nam


		2025-12-04T15:56:23+0700


		2025-12-05T22:59:23+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-06T08:13:48+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-06T08:13:55+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-06T08:15:30+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THUẬN AN<xta.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




